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Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt halvårsrapport pr. 30. juni 2024 for Air Greenland A/S.
Selskabets revisor har ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.
Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter uændret 
regnskabspraksis, så halvårsrapporten giver et retvisende
billede af koncernens aktiver og passiver, finansielle
stilling, resultat samt pengestrømme

Nuuk, 11. september 2024
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Ledelsesberetning
- Halvårsrapport og forventning til året

Air Greenland koncernens konsoliderede 
halvårsregnskab for perioden fra 1. januar til 30. 
juni 2024 er udarbejdet i overensstemmelse 
med regnskabsklasse D i årsregnskabsloven, som 
implementeret i Grønland. Anvendt regnskabspraksis 
er uændret i forhold til 2023.

Halvårsregnskabet omfatter det konsoliderede 
halvårsregnskab for Air Greenland og dets 
datterselskaber samlet benævnt "koncernen". Alle 
beløb er angivet i tusind DKK.

Ifølge koncernens resultatopgørelse udgjorde 
underskuddet for perioden 1. januar til 30. juni 2024 
DKK 15,8 mio. Egenkapitalen pr. 30. juni 2024 
udgjorde DKK 732,5 mio.

Air Greenland afslutter endnu et travlt halvår med 
fortsat mange vejrmæssige udfordringer samt med en 
mindre stigning i passagerer, dog ikke med den vækst i 
antal passagerer, som var forventet.

Økonomi 
Koncernen leverer i første halvår af 2024 et underskud 
før skat på DKK 21,1 millioner, hvilket er en reduktion 
på DKK 29,4 millioner i forhold til samme periode i 
2023 (2023: DKK +8,2 millioner).

Nettoomsætningen er steget med 4% til DKK 
846,5 millioner, hvilket kan henføres til stigning i 
passagertrafikken, mens den øvrige omsætning er på 
niveau med tidligere år.

Andre eksterne driftsindtægter reduceres med DKK 
25,2 millioner, hvilket skyldes salg af anlægsaktiver i 
2023. 

De samlede omkostninger inklusive afskrivninger 
er øget med DKK 37,4 millioner, hvilket generelt 
kan henføres til øget produktion og generelt 
stigende omkostninger i forbindelse med afvikling 
af flytrafikken. Personaleomkostningerne er øget 
med DKK 22,8 millioner og koncernen har i perioden 
samlet haft 704 fuldtidsansatte, hvilket er en stigning 
på 3,6%. 

Egenkapitalen er per 30. juni 2024 DKK 732,5 
millioner og en solvens på 31,1%. Balancen er øget 
fra DKK 2.252,4 millioner til DKK 2.357,4 millioner, 
hvilket kan henføres til en henholdsvis stigning i 
anlægsaktiver og en øget kort gæld. 

I perioden er ejerandelen af Norlandair ehf øget fra 
25% til 39%. 

Der er ikke foretaget udbyttebetaling i 2024.

Mogens Jensen
Group CFO
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Likviditet
Den likvide beholdning udgør DKK 204,5 millioner ved 
udgangen af juni 2024, hvilket er uændret i forhold til 
udgangen af 2023. Primo 2024 blev der etableret en 
låneramme på DKK 275 millioner, der primært skulle 
finansiere anlægsinvesteringer, og der er i perioden 
ikke trukket på denne låneramme, hvilket skyldes 
generel forsinkelse i planlagte investeringer. 

Kapitalberedskab
Selskabet lever op til dets finansielle forpligtelser og 
kapitalgrundlaget anses fortsat som solidt.

Forventninger til resultat 2024
Det var selskabets forventning for 2024 om at levere 
et resultat på DKK 90-105 millioner før skat, hvilket 
nu er reduceret til DKK 50-65 millioner før skat. Dette 
skyldes lavere vækst end forventet, fortsat mange 
irregularitetsomkostninger og følgeomkostninger, der 
ligeledes opstår afledt af ny lufthavn i Nuuk, samt 
uplanlagte vedligeholdelsesomkostninger på udstyr. 

Vejret udgør også i 2024 en udfordring for at 
afvikle trafikafviklingen planmæssigt, hvilket dels 
reducerer kapacitetsudnyttelsen men ligeledes øger 
omkostningerne. Per 30. juni 2024 er knapt 4.000 
ruteflyvninger aflyst på grund af vejret, hvilket er 
på samme niveau som samme periode sidste år. 
Regulariteten for fastvinget ruteflyvninger er 77% mod 
79% i 2023, og skyldes i al væsentlighed vejret.

Begivenheder efter periodens afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt 
forhold, som ændrer på koncernens økonomiske 
stilling.
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Koncernen

(I 1.000 DKK) 1H 2024 1H 2023 2023

Nettoomsætning
Andre driftsindtægter
Andre eksterne omkostninger
Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger

 846.505 
 11.388 

 (536.378)
 (268.549)

 (67.216)

 813.700 
 36.565 

 (528.878)
 (245.738)
 (60.088)

 1.776.738 
 52.127 

 (1.096.271)
 (513.010)
 (129.138)

Resultat før finansielle poster  (14.250)  15.561  90.446 

Indtægter af kapitalandele i  associerede virksomheder
Øvrige finansielle indtægter
Finansielle omkostninger

 - 
 1.943 

 (8.832)

 - 
 483 

 (7.809)

 317  
8.356

 (14.204)

Resultat før skat  (21.139)  8.235  84.506 

Skat af periodens resultat  5.285  (2.006)  (22.487)

Periodens resultat  (15.854)  6.229  62.019 

Resultatopgørelse for 1. januar til 30. juni 2024

Resultatopgørelse
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Koncernen

(I 1.000 DKK)
30. juni 

2024
30.juni

2023 2023

Software
Goodwill

 5.098 
 6  

 3.949 
 -   

 4.591 
 -   

Immaterielle anlægsaktiver  5.104  3.949  4.591 

Bygninger
Flymateriel inkl. væsentlige flykomponenter
Øvrige flykomponenter
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Forudbetalinger og igangværende materielle anlægsaktiver

 342.849 
 1.370.345 

 68.153 
 75.082 
 37.128  

 215.022 
 1.178.408 

 40.630 
 40.985 
 213.220  

 254.287 
 1.295.982 

 61.404 
 59.306 
 154.411 

Materielle anlægsaktiver  1.893.557  1.688.266  1.825.390 

Kapitalandele i associerede virksomheder
Andre værdipapirer og kapitalandele
Andre tilgodehavender
Udskudte skatteaktiver

    21.558    
40 

 3.953 
 45 

 13.488    
 39 

 1.733 
 375 

13.757 
 41 

 4.076 
 1.655 

Finansielle anlægsaktiver  25.596  15.635  19.529 

Anlægsaktiver  1.924.257  1.707.850  1.849.510 

Varebeholdninger  68.768  80.672  60.350 

Tilgodehavender fra salg
Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Andre tilgodehavender
Periodeafgrænsningsposter

 129.494    
 -   

 28.518 
 1.953 

 238.518    
 25 

 19.387 
 1.616 

 116.139    
 -   

 15.647 
 6.033 

Tilgodehavender  159.965  259.545  137.819 

Likvide beholdninger  204.454  360.470  204.725 

Omsætningsaktiver  433.187  700.687  402.894 

Aktiver  2.357.443  2.408.537  2.252.404 

Balance pr. 
30. juni 2024

Balance
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Koncernen

(I 1.000 DKK)
30. juni 

2024
30. juni 

2023 2023

Aktiekapital
Reserve for nettoopskrivning af kapitalandele  
efter indre værdis metode
Reserve for sikringstransaktioner
Overført resultat

 24.000 

 4.937 
 (614)

 704.217 

  24.000
 

 4.310 
 (4.744)

 664.599  

 24.000 

 43.645
(1.970)

681.363 

Egenkapital  732.540  688.165  747.038 

Udskudte skatteforpligtelser  133.264  115.833  136.764 

Hensatte forpligtigelser  133.264  115.833  136.764 

Gæld optaget ved udstedelse af obligationer  874.555  948.823  912.044  

Langfristede gældsforpligtigelser  874.555  948.823  912.044 

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtigelser
Leverandørgæld
Gæld til associerede virksomheder
Selskabsskat
Anden gæld
Periodeafgrænsningsposter

 75.674 
 108.673    

 30 
 -   

 106.603 
 326.105 

 74.738 
 132.573    

 -   
 2.532 

 100.406 
 345.466  

 75.232 
 99.079    

 556 
 -   

 132.430 
 149.260 

Kortfristede gældsforpligtigelser  617.085  655.715  456.557 

Gældsforpligtigelser  1.491.640  1.604.538  1.368.601 

Passiver  2.357.443  2.408.537  2.252.404 

Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.
Øvrige noter

Balance pr. 30. juni 2024

Balance
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Koncernen

(I 1.000 DKK) Aktiekapital Reserve for nettoopskrivning 
af kapitalandele efter indre 

værdis metode

Overført  
resultat

Reserve for 
sikrings- 

transaktioner

I alt

Egenkapital 01.01.2023
Værdiregulering afledte finansielle instrumenter
Årets resultat
Valutakursregulering af udenlandsk associeret virksomhed
Skat af egenkapitalbevægelser
Andre reguleringer

 24.000  4.310 

 317 
 118 
 (15)
 207 

 658.370 

 61.701 

 5.819 
 (10.386)

 2.597 
 

 692.499 
 (10.386)

 62.018 
 118 

 2.582 
 207  

Egenkapital 31.12.2023
Værdiregulering afledte finansielle instrumenter
Årets resultat
Valutakursregulering af udenlandsk associeret virksomhed

 24.000  4.937   720.071 

 (15.854)

 (1.970)

 1.356 

 747.038
 

 1.356 
 (15.854)

 

Egenkapital 30.06.2024 24.000  4.937  704.217  (614)  732.540 

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse
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Koncernen

(I 1.000 DKK) 1H 2024 1H 2023 2023

Resultat før finansielle poster
Af- og nedskrivninger
Gevinst ved salg af anlægsaktiver
Ændring af driftskapital

 (14.250)
 67.216 

 (555)
 135.395  

 11.843 
 35.512 

 (24.576)
 72.301 

 90.446 
 129.138 
 (29.017)
 20.653 

 187.806  95.080  211.220 

Modtagne finansielle indtægter
Betalte finansielle omkostninger
Betalt skat

 1.943 
 (8.832)

 -   

 4.162 
 (7.770)

 -   

 8.356 
 (14.613)
 (3.806)

Pengestrømme vedr. drift  180.917  91.472  201.156 

Tilgang af immaterielle anlægsaktiver
Tilgang af materielle anlægsaktiver
Salg af materielle anlægsaktiver
Tilgang af finansielle anlægsaktiver
Afgang finansielle anlægsaktiver
Ændring af finansielle anlægsaktiver
Modtaget udbytte

 (513)
 (135.938)

 555 
 (7.801)

 -   
 -   
 -   

 (138)
 (111.657)

 24.576 
 -   
 -   

 (87)
 -   

 (1.914)
 (347.351)

 35.079 
 (2.430)

 -   
 -   

 167  

Pengestrømme vedr. investeringer  (143.697)  (87.306)  (316.449)

Optagelse af langfristede gældsforpligtelser
Indfrielse og afdrag på langfristede gældsforpligtelser

 -   
 (37.492)

 -   
 (37.001)

 -   
 (73.287)

Pengestrømme vedr. finansiering  (37.492)  (37.001)  (73.287)

Ændring i likvider

Likvide beholdninger 1. januar

 (272)

 204.725 

 (32.835)

 393.304 
 

 (188.580)

 393.304 

Likvide beholdninger ultimo  204.453  360.469  204.725 
 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelse
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